РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

 «29» сентября 2020года                      с. Еловка                                                  № 2-5
О внесении изменений в Решение Еловского сельского Совета депутатов от 13.10.2017 г. №  19-271  «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов,  выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципального образования Еловский сельсовет Большемуртинского района Красноярского края (в редакции от 25.12.2017 № 23-285, от 01.08.2018 №30-317, от 06.09.2019 №40-365, от 07.04.2020 №44-405)

На основании статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь  Уставом Еловского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края,  Еловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
       1. Внести в  Решение Еловского сельского Совета депутатов, от 13.10.2017 г. №  19-271  «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов,  выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципального образования Еловский сельсовет Большемуртинского района Красноярского края (в редакции от 25.12.2017 № 23-285, от 01.08.2018 №30-317, от 06.09.2019 №40-365, от 07.04.2020 №44-405), следующие изменения:

      - в Положении об оплате труда депутатов,  выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципального образования Еловский сельсовет Большемуртинского района Красноярского края

 пункт 2  статьи 2 изложить в следующей редакции:

«2. Денежные вознаграждения выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, установлено в следующих размерах:

	№ п/п
	 Наименование должности
	            Сумма в рублях

	1.
	Глава сельсовета
	18799

              2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главного бухгалтера администрации Чеснокову Э.А. .
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в печатном издании  «Информационном бюллетени муниципальных органов Еловского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края» и распространяется на правоотношения, возникшие с  «01» октября  2020 года.

.
Глава сельсовета,

председатель сельского

Совета депутатов

Н.В. Горенков
Актуальная редакция

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ЕЛОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«13» октября 2017года                               с. Еловка                                      № 19-271

Об утверждении Положения об оплате труда депутатов,  выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципального образования Еловский сельсовет Большемуртинского района Красноярского края  (в редакции решения № 23-285 от 25.12.2017, №30-317 от 01.08.2018)
На основании статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 53  Федерального закона от 06.10.2003  № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Совета администрации края от 29.12.2007г. № 512-п  «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», руководствуясь Устава Еловского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края, Еловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,  в муниципальном образовании Еловский сельсовет  Большемуртинского района  Красноярского края согласно приложению.

     2.    Решения Еловского сельского Совета депутатов от 25.10.2013 г. № 31-141«Об утверждении Положения о размере и условиях оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на  постоянной основе, муниципальных служащих Еловского сельсовета», от 23.12.2016 г. № 12-234 «О внесении изменений в решение  Еловского сельского  Совета депутатов от 25.10.2013 № 31-141 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов,  выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципального образования  Еловский  сельсовет Большемуртинского района Красноярского края»» считать утратившими силу.

          3. Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования в «Информационных бюллетенях  муниципальных органов Еловского  сельсовета Большемуртинского района Красноярского края», и распространяется на правоотношения, возникшие с  «01»  октября 2017 года.

Глава сельсовета,

председатель

сельского Совета депутатов                                                                      В.С. Мельник
Приложение                                                                                      к Решению Еловского  сельского                                                                              Совета депутатов                                                                                          от 13.10.2017г.  № 19-271
Положение

об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, в муниципальном образовании Еловский сельсовет Большемуртинского района  Красноярского края

   Статья 1. Общие положения

   Настоящее Положение устанавливает размеры и условия оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе (далее - выборные должностные лица) в муниципальном образовании Еловский сельсовет  Большемуртинского района  Красноярского края.

Оплата труда выборных должностных лиц, устанавливаемая в соответствии с настоящим Положением, является расходным обязательством муниципального образования Еловский сельсовет Большемуртинского района Красноярского края.

Статья 2. Оплата труда выборных должностных лиц

1. Оплата труда выборных должностных лиц состоит из ежемесячного денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения.

2. Денежные вознаграждения выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, установлено в следующих размерах:

	п/п
	Наименование должности
	Сумма

(в рублях)

	1
	Глава сельсовета
	18799

3. Размер ежемесячного денежного поощрения составляет 100 процентов от размера ежемесячного денежного вознаграждения.

4. На денежное вознаграждение и денежное поощрение, выплачиваемое дополнительно к денежному вознаграждению, начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями, размер которых не может превышать размер, установленный федеральными и краевыми нормативными правовыми актами.

      Статья 3. Индексация размеров оплаты труда

    Размеры оплаты труда выборных должностных лиц, установленные настоящим Положением, увеличиваются (индексируются) в соответствии с Законом края о краевом бюджете на соответствующий финансовый год и внесением изменений в настоящее Положение.